

Compte de résultat consolidé

(en milliers d'euros)	30 septembre 2014	30 septembre 2013
Ventes	106 009	90 992
Coût des ventes	(135 779)	(122 384)
Marge brute	(29 770)	(31 392)
Frais commerciaux et de marketing	(6 415)	(8 700)
Frais de recherche et développement	(19 876)	(15 254)
Frais de lancement de projets de centrales solaires	(3 299)	(1 136)
Frais généraux et administratifs	(15 041)	(15 456)
Résultat opérationnel courant	(74 401)	(71 939)
Autres produits opérationnels	8 132	2 687
Autres charges opérationnelles	(18 013)	(71 977)
Résultat opérationnel	(84 281)	(141 230)
Produits financiers	24 647	13 520
Charges financières	(21 173)	(32 211)
Résultat financier	3 474	(18 691)
Résultat avant impôt	(80 807)	(159 921)
Impôt	(2)	(4)
Résultat après impôt	(80 809)	(159 925)
Quote-part du résultat mis en équivalence	(2 118)	(305)
Résultat net de l'ensemble consolidé	(82 926)	(160 230)
Intérêts non contrôlés	-	(194)
Résultat net (part du groupe)	(82 926)	(160 037)
Résultat net de base par action en euros	(0,43)	(1,06)
Résultat global net dilué par action en euros	(0,43)	(1,06)

Résultat global

(en milliers d'euros)	30 septembre 2014	30 septembre 2013
Résultat net de l'ensemble consolidé	(82 926)	(160 230)
Eléments du résultat global recyclables au compte de résultat :		
Ecart de change sur conversion des entités étrangères	4 337	(8 808)
Eléments du résultat global non recyclables au compte de résultat :		
Ecart actuariel sur engagement de retraite et assimilé	-	-
Produits et charges comptabilisés directement en capitaux propres	4 337	(8 808)
Résultat global de la période	(78 590)	(169 039)
Intérêts non contrôlés	-	(176)
Résultat global net (part du groupe)	(78 590)	(168 862)

Bilan

Actif (en milliers d'euros)	30 septembre 2014	31 mars 2014
Actifs non courants :		
<i>Goodwill</i> et immobilisations incorporelles	12 750	17 032
Projets de développements capitalisés	2 411	2 597
Immobilisations corporelles	270 751	280 810
Projets de centrales solaires	16 218	15 427
Actifs d'impôts différés	-	-
Titres mis en équivalence	7 373	6 886
Actifs financiers non courants	3 140	2 046
Autres actifs non courants	25 388	29 010
Total des actifs non courants	338 030	353 807
Actifs courants :		
Stocks	39 437	58 767
Clients et comptes rattachés	48 241	88 811
Projets de centrales solaires	-	-
Autres actifs courants	20 753	22 766
Actifs financiers courants	22 978	15 873
Trésorerie et équivalents de trésorerie	43 885	44 728
Total des actifs courants	175 293	230 945
Total de l'actif	513 321	584 752
Capitaux propres et passifs (en milliers d'euros)	30 septembre 2014	31 mars 2014
Capitaux propres :		
Capital social	22 509	17 258
Primes liées au capital	778 658	704 157
Actions propres	(475)	(478)
Réserves et report à nouveau	(577 666)	(503 453)
Autres réserves	(1 283)	3 077
Capitaux propres (part du groupe)	221 743	220 561
Intérêts non contrôlés	-	-
Total des capitaux propres de l'ensemble consolidé	221 743	220 561
Passifs non courants :		
Dettes financières à long terme	129 292	118 721
Passifs d'impôts différés	-	-
Provisions et autres passifs non courants	14 002	18 358
Total des passifs non courants	143 294	137 079
Passifs courants :		
Dettes financières à court terme	50 356	138 200
Fournisseurs	49 216	45 972
Provisions et autres passifs courants	48 713	42 940
Total des passifs courants	148 284	227 112
Total du passif	513 321	584 752

Tableau de variation des capitaux propres

(en milliers d'euros)	Nombre d'actions	Capital	Primes d'émission du capital	Actions propres	Réserves et report à nouveau	Autres réserves	Capitaux propres (part du groupe)	Intérêts non contrôlés	Capitaux propres de l'ensemble consolidé
31 mars 2013	122 626 743	12 263	641 233	(478)	(270 661)	8 736	391 093	(119)	390 974
Eléments du résultat global recyclables au compte de résultat :									
Ecart de change sur conversion des entités étrangères	-	-	-	-	(4 673)	(4 152)	(8 825)	17	(8 808)
Eléments du résultat global non recyclables au compte de résultat :									
Ecart actuariel sur engagement de retraite et assimilés	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total des produits et charges de la période reconnus directement en capitaux propres	-	-	-	-	(4 673)	(4 152)	(8 825)	17	(8 808)
Résultat de la période	-	-	-	-	(160 037)	-	(160 037)	(194)	(160 230)
Résultat global de la période	-	-	-	-	(164 710)	(4 152)	(168 862)	(176)	(169 038)
Exercices de stock-options et/ou attribution définitive d'actions gratuites	582 040	58	-	-	(58)	-	-	-	-
Opération sur capital	49 283 512	4 928	66 533	-	-	-	71 461	-	71 461
Frais d'augmentation de capital nets	-	-	(3 440)	-	-	-	(3 440)	-	(3 440)
Impact du rachat anticipé partiel des Océanes 2014	-	-	-	-	(1 863)	-	(1 863)	-	(1 863)
Composante capitaux propres des nouveaux instruments financiers composés (Océanes 2018)	-	-	-	-	13 208	-	13 208	-	13 208
Transactions avec les intérêts non contrôlés	-	-	-	-	105	-	105	78	183
Paiements fondés sur les actions	-	-	-	-	(1 517)	-	(1 517)	-	(1 517)
30 septembre 2013	172 492 295	17 250	704 326	(478)	(425 496)	4 584	300 185	(218)	299 968

(en milliers d'euros)	Nombre d'actions	Capital	Primes d'émission du capital	Actions propres	Réserves et report à nouveau	Autres réserves	Capitaux propres (part du groupe)	Intérêts non contrôlés	Capitaux propres de l'ensemble consolidé
31 mars 2014	172 580 795	17 258	704 158	(478)	(503 453)	3 077	220 562	-	220 562
Eléments du résultat global recyclables au compte de résultat :									
Ecart de change sur conversion des entités étrangères	-	-	-	-	8 697	(4 360)	4 337	-	4 337
Eléments du résultat global non recyclables au compte de résultat :									
Ecart actuariel sur engagement de retraite et assimilés	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total des produits et charges de la période reconnus directement en capitaux propres	-	-	-	-	8 697	(4 360)	4 337	-	4 337
Résultat de la période	-	-	-	-	(82 926)	-	(82 926)	-	(82 926)
Résultat global de la période	-	-	-	-	(74 229)	(4 360)	(78 590)	-	(78 590)
Exercices de stock-options et/ou attribution définitive d'actions gratuites	561 695	56	-	-	(56)	-	-	-	-
Opération sur capital	51 942 942	5 194	77 915	-	-	-	83 110	-	83 110
Frais d'augmentation de capital nets	-	-	(3 415)	-	-	-	(3 415)	-	(3 415)
Opération sur titres auto-détenus	-	-	-	3	-	-	3	-	3
Paiements fondés sur les actions	-	-	-	-	71	-	71	-	71
Autres éléments	-	-	-	-	2	-	2	-	2
30 septembre 2014	225 085 432	22 509	778 658	(475)	(577 666)	(1 283)	221 743	-	221 743

Tableau de flux de trésorerie

(en milliers d'euros)	30 septembre 2014	30 septembre 2013
Résultat net de l'ensemble consolidé	(82 926)	(160 230)
Élimination des éléments non monétaires :		
Quote-part de résultat mis en équivalence	2 118	305
(Reprise) / Dépréciation pour perte de valeur de titres mis en équivalence	(5 509)	13 211
Dépréciation de goodwill	-	30 668
Dotations aux amortissements	24 831	28 905
Dépréciations pour perte de valeur sur immobilisations et amortissements accélérés	14 534	17 756
Dotations aux provisions nettes	16 613	9 090
Dotations aux provisions pour retraite	143	524
Résultat sur cessions d'actifs	(3 073)	103
Variation des impôts	2	4
Coût de l'endettement financier net	(3 475)	18 689
Paievements fondés sur les actions	71	(1 517)
Total des éléments non monétaires	46 112	117 738
Augmentation (diminution) de trésorerie sur :		
Stocks	4 020	(18 813)
Projets de centrales solaires	-	(7 498)
Clients et comptes rattachés	53 691	15 431
Autres créances	10 041	(13 019)
Fournisseurs et comptes rattachés	1 914	(11 212)
Autres dettes	(8 221)	(7 453)
Variation du BFR	61 445	(42 564)
Flux de trésorerie générés par l'activité	24 630	(85 057)
Acquisitions d'immobilisations incorporelles	(296)	(1 807)
Projet de développement de centrale solaire capitalisée	-	(1 631)
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(5 175)	(28 584)
Cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	6 048	1 096
(Acquisitions) et cessions d'actifs financiers	(7 617)	(84 850)
Variation de périmètre : acquisition de RSOT	(5 727)	-
Apports en capital dans une société mise en équivalence	(2 247)	(1 047)
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement	(15 014)	(116 023)
Sommes reçues des actionnaires : augmentation de capital et exercice de stock-options	79 880	68 022
Emission d'emprunts	4 889	172 580
Tirages de lignes de crédit	7 200	26 015
Remboursement d'emprunts (y compris contrat de location financement)	(99 502)	(65 356)
Intérêts financiers reçus	4 010	4 537
Intérêts financiers versés	(9 762)	(14 234)
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement	(13 285)	191 564
Effet de la variation des cours des devises	2 826	(2 762)
Variation de la trésorerie nette	(843)	(13 078)
Trésorerie à l'ouverture	44 728	130 127
Trésorerie à la clôture	43 885	117 049